

COMITÊ DE GERENCIAMENTO DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO TIMBÓ E BACIAS CONTÍGUAS

DELIBERAÇÃO Nº 04, de 28 de março de 2023

Aprova a Prestação de Contas do Comitê Timbó para o ano de 2022.

O COMITÊ DE GERENCIAMENTO DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO TIMBÓ, doravante denominado Comitê Timbó, instituído pelo Decreto Estadual nº 837 de 15 de setembro de 2020, no uso das suas atribuições que lhe confere a Resolução nº 19 de 19 de setembro de 2017 do Conselho Estadual de Recursos Hídricos (CERH), e

Considerando a Prestação de Contas apresentada pela Entidade Executica APASC;

DELIBERA:

Art. 1º. Fica aprovada a Prestação de Contas para o ano de 2022.

Parágrafo único. A Prestação de Contas a que se refere o caput deste artigo constitui o anexo I desta Deliberação.

Art. 2º. Esta deliberação entra em vigor a partir da data de sua publicação no Sistema de Informações de Recursos Hídricos do Estado de Santa Catarina - SIRHESC.

Clesio Leonel Hossa	
Porto União, 28 de março de 2023	

Presidente do Comitê Timbó



COMITÊ DE GERENCIAMENTO DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO TIMBÓ E BACIAS CONTÍGUAS

ANEXO I



COMITÊ DE GERENCIAMENTO DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO TIMBÓ E BACIAS CONTÍGUAS

Prestação de Contas

Para a prestação de contas foi apresentado em Assembleia Geral Ordinária do dia 28 de março de 2023, compartilhado em tela a planilha em arquivo .ppt os valores do Aditivo repassado a Entidade Executiva APASC para finalização dos trabalhos da Equipe Técnica até o mês de janeiro de 2022.



COMITÊ DE GERENCIAMENTO DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO TIMBÓ E BACIAS CONTÍGUAS

ANEXO I

							/ t _ /						
	SÍNTE	SE RELAT	ÓRIO ANI	UAL DE A	ATIVI	DADES CON	IITE DA BACIA H	IDRO	RÁFICA DO F	IO TIMBÓ – AN	IO 201	9	
Presidente						Vice-Presidente				Secretário Executivo			
CLÉSIO LEONEL HOSSA IN					INACIO FAERBER GUILHE					ERME SILVA BRISKI			
	~	Nome Entidade Execut			Número cutiva Termo de Colaboração				Representante Legal			Número de Técnicos da Entidade	
OPERACIONALIZAÇÃO DO COMITÊ		APASC- ASSOCIA PROTEÇÃO DAS PLANALTO DE SANT		AGUAS	DE DO INA			SÉ FRANCISCO WOEHL		5	5		
REUNIÕES DO COMITÊ	Ordi			dinária		Diretoria	Comissão Process		cesso Eleitoral	Câmara Técnica		Grupo de Trabalho	
Quantidade		2 1		1					1				
_	1	Deliberação Nº/Assunto				Resolução №/Assunto				Moção Nº		Outros	
DELIBERAÇÕES		Resolução 001/2022				Estabelece a Comissão Eleitoral							
DOCUMENTOS OF	ICIAIS	Deliberação 001/2022				Resultado Eleição Nova Diretoria							
		TIPO Comunicação Mobilização				OBJETIVO Elaborar plano que contemple ações de informação e comunicação				LOCAL/CIDA	ADE	TOTAL DE PESSOAS ATINGIDAS	
OUTDAC ATIVIDADE										População da	Bacia		
OUTRAS ATIVIDADES REALIZADAS NO ANO	Site Δ	Site Águas				Manutenção e atualização				População da I	Bacia		
	Outra	Outras ações programadas				Realização de Reuniões participação em eventos online, fóruns, webinar, lives, capacitações.				População da	Bacia		
RECURSOS Agente Financeir				ro		Forma Da Parceria Valor			Valor R\$	Objetivo		Objetivo	
FINANCEIROS DO COMITÊ		FEHIDRO				Termo de Colaboração R\$ 38.770,55			ADITIVO Operacionalização dos Comitês Timbó, Canoas e Canoinhas				

Fone: 42 3523-1069 e-mail: comitetimbo@gmail.com